
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

ОБЩИНА КАРНОБАТ, ОБЛАСТ БУРГАС 

РЕШЕНИЕ 
№  198-МИ 

Карнобат, 10.11.2023 г. 

 ОТНОСНО: постъпила жалба от Назиф Хасан Мустафа 

От областна управа на област с административен център Бургас, на 09.11.2023 г. в ОИК 
Карнобат е постъпило писмо, ведно с получени в ЦИК сигнали  с вх. №№ МИ-22-538 и МИ-
22-548 от 30.10.2023 г. от Назиф Хасан Мустафа – кандидат за кмет в с. Хаджиите, община 
Карнобат. 

След запознаване с двата сигнала от Назиф Хасан Мустафа, ОИК Карнобат констатира, 
че двата са с едни и същи оплаквания – за участие в изборите в с. Хаджиите на лица, които не 
са включени в избирателни списък, като е формулирано искане да бъде извършена проверка 
на всички лица, които са включени в избирателния списък в с. Хаджиите, като се проверят 
датите на които лицата са регистрирани по настоящ адрес в селото, съответно да се проверят 
декларациите, с които собствениците са декларирали съгласието си лицата да бъдат 
регистрирани на техен адрес, като се провери дали лицата изобщо живеят на адресите, на които 
са регистрирани.  Изказано е съмнение относно спазването на закона при проведения избор и  
честността му. 

Във връзка с изясняване на конкретните искания на жалбоподателя и конкретно 
оспорва ли изборния резултат, ОИК Карнобат с писмо изх. № 20-МИ/09.11.2023 г. изиска 
жалбоподателя да уточни петитума на жалбите си, като посочи конкретно какво е искането му 
и оспорва ли решението на ОИК Карнобат за обявяване резултата за избор на кмет на с. 
Хаджиите. С нарочна молба вх. № 251-МИ/09.11.2023 г. Назиф Хасан Мустафа конкретизира, 
че не оспорва изборния резултат и не желае жалбите му да бъдат изпратени в 
Административен съд Бургас, а искането му е да бъде извършена проверка на регистрираните 
лица по настоящ адрес в с. Хаджиите, както и дали са истински декларациите на 
собствениците, дали съгласие за регистрация и при констатиране на неправомерно 
регистрирани лица, регистрацията им по настоящ адрес да бъде заличена, както и ако се 
установи че в избора са гласували лица, които нямат право да участват в избора за кмет на 
кметство да бъдат санкционирани. 

Предвид, направеното конкретизиране от страна на жалбоподателя Назиф Хасан 
Мустафа, както и с оглед на това, че регистрацията по настоящ адрес се осъществява от ГРАО 
и съгласно чл. 405а от Изборния кодекс кметовете на общини и областните управители 
извършват 6 месеца преди общи избори за общински съветници и за кметове проверка по реда 
на чл. 99б от Закона за гражданската регистрация на всички адресни регистрации, извършени 
в последните 12 месеца, Общинската избирателна комисия, на основание чл. 87, ал.1, т. 1 и т. 
22 от ИК 

 

РЕШИ: 

 

Изпраща подадените от Назиф Хасан Мустафа до ЦИК  жалби №№ МИ-22-538 и МИ-22-548 
от 30.10.2023 г., препратени в ОИК Карнобат от  областна управа на област с административен 



център Бургас и заведени под 249-МИ/09.11.2023 г. , заедно с допълнително подадената молба 
от жалбоподателя  по компетентност на Община Карнобат за извършване на съответните 
проверки, като за резултата от същите следва да бъде уведомена ОИК Карнобат и ЦИК. 

Решението може да бъде обжалвано пред ЦИК чрез ОИК - Карнобат в тридневен срок 
от обявяването му, на основание чл. 88 от Изборния кодекс.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

Минка Колева 

 

СЕКРЕТАР:  

Светла Железчева 

 

 

 


